
            COMUNE DI NOCERA TERINESE 
 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 

                                                              copia 
COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N.  05 DEL   14/01/2020 

 
 
 

 OGGETTO: Adesione alla manifestazione del 18/01/2020 in favore del Procuratore 
della Repubblica di Catanzaro Nicola Gratteri . 

 
 

L’anno  duemilaventi  il giorno quattordici (14) del mese di Gennaio  dalle ore 14:30  a seguire, nella 
sala delle adunanze del Comune di  Nocera Terinese, appositamente convocata, la Giunta Comunale 
si è riunita con la presenza dei signori: 

 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

ALBI Antonio  Sindaco X  

CARDAMONE Francesco Assessore  X 

GRANDINETTI Walter Assessore X  

VACCARO Patrizia Assessore X  

VITELLINO Rosa Assessore                   X 

 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 
 
Il Sindaco, Ing. Antonio Albi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
sabato 18 gennaio 2020 a Catanzaro davanti al Palazzo della  Procura della Repubblica   di giustizia si 
svolgerà una manifestazione “Tutti con Gratteri”a sostegno del Procuratore Capo della Direzione 
distrettuale antimafia Nicola GRATTERI e delle forze dell’ordine che lo supportano; 
l’iniziativa su impulso del “Comitato spontaneo di prossimità” , e sostenuta dagli altri comitati civili 
spontanei che si sono costituiti, intende riportare in primo piano “l’immenso e coraggioso lavoro che 
Gratteri, i suoi magistrati e le forze dell’ordine stanno realizzando tra mille difficoltà per la Calabria.; 
con suddetta manifestazione, che , come è stato espressamente precisato , attraverso i mass-media “è 
priva di connotazioni ideologiche e politiche”, I  cittadini si propongono quale scudo etico, civico di 
questi rappresentanti delle istituzioni nel loro impegno, a rischio della vita, per ‘liberare’ la Calabria dal 
male peggiore che la soffoca, e la sottomette  sempre di più;  
 
Dato atto che questa Amministrazione intende esprimere plauso per l’iniziativa in parola nella 
consapevolezza   che  necessiti un risveglio delle coscienze sempre più forte e contribuire  all’unisono in 
questa direzione pe sostenere fortemente l’attività coraggiosa protesa a risollevare le sorti della nostra 
Regione , la quale pur con tante bellezze naturali e potenzialità di sviluppo è invece conosciuta come la 
terra del male affare , che si propaga sempre più e che  impedisce il decollo culturale, sociale  ed 
economico della stessa; 
Evidenziato altresì che , questa Amministrazione, condanna ogni atteggiamento critico nei confronti 
dell’operato del Procuratore Gratteri e del suo pool, per le motivazioni sopra dette ; 
 
 Ritenuto di dare formale adesione dell’amministrazione in carica alla suddetta manifestazione di 
sostegno e solidarietà in favore del procuratore della Repubblica Gratteri , del pool dei magistrati e delle 
forze dell’ordine che lavorano indefessi per riscattare questa Regione ; 
 
Dato atto che una delegazione di questo esecutivo parteciperà alla suddetta manifestazione e porterà 
simbolicamente l’impegno proteso a divulgare e promuovere ogni iniziativa che rifiuta e contrasta il male 
affare con forza e determinazione, sostenendo i “servitori dello Stato”; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica amministrativa resa dal Segretario 
Comunale ai sensi dell’ art. 97 ed art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non necessita del  parere  di regolarità contabile di cui all’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000, poiché non comporta spese a carico dell’Ente; 
 
Con voti unanimi favorevoli , resi in forma palese , 
 

DELIBERA 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
Dare formale adesione dell’amministrazione in carica alla suddetta manifestazione di sostegno e 
solidarietà in favore del procuratore della Repubblica Gratteri , del pool dei magistrati e delle forze 
dell’ordine che lavorano con coraggio e determinazione, anche a rischio della propria vita,  per riscattare 
questa Regione. 
Dato atto che una delegazione di questo esecutivo parteciperà alla suddetta manifestazione e porterà 
simbolicamente l’impegno proteso a divulgare e promuovere ogni iniziativa che rifiuta e contrasta il male 
affare con forza e determinazione, sostenendo i “servitori dello Stato”. 
Esprimere sdegno e di conseguenza , condannare, ogni atteggiamento critico e di contrasto nei confronti 
dell’operato del Procuratore Gratteri e del suo pool, per le motivazioni in premessa esplicitate. 
Pubblicare il presente atto sul sito istituzionale all’albo pretorio on line. 
Comunicare il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari. 
Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.n. 267/2000. 
 



 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

 
 
Proposta di deliberazione per: 
  
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
 

 

OGGETTO: Adesione alla manifestazione del 18/01/2020 in favore del Procuratore della 
Repubblica di Catanzaro Nicola Gratteri . 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA- AMMINISTRATIVA 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica amministrativa ai sensi dell’art. 97 
ed art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Nocera Terinese  , lì 16. 01.2020                                                       
 
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        F.to Dott.ssa  Rosetta Cefalà 
                                                                                             
                                                                                 
 

   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
NON DOVUTO 

 

x 

 



 

    COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Prov. di Catanzaro) 

 
 
Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Ing.Antonio Albi                                                          F.to  Dott.ssa  Rosetta Cefalà 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 
 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 16.01.2020 al n.           in ottemperanza 
all’art. 32 della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, 
comma 2, D.Lgs. n. 267/2000); 

 
 Contestualmente,   è   stata   comunicata   con   lettera  n. 383   in   data 16.01.2020   ai 

signori capigruppo consiliari. 
 
                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Rosetta Cefalà 
Il sottoscritto inoltre 

 
A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16.01.2020    

 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 
 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
 

              IL SEGRETARIOCOMUNALE 
    F.to      Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Dalla residenza municipale,   
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                      D.ssa Rosetta Cefalà 
 
                                                                  


